
    

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
 
Ταχ. Διευθ.: Πανός 16
Ταχ.Κώδικας: 105 55, Αθήνα
Πληροφορίες: Γ. Μάλλιου
Τηλέφωνο: 210 3213571, 210 5561097 
E-mail: efada@culture.gr

Απόφαση παράτασης πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών 
ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για 
τις ανάγκες του Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές έρευνες για τη διευθέτηση 
ρέματος  Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής, από Χ.Θ. 0+000 (Εκβολή στον 
ποταμό Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» που υλοποιείται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας, στο πλαίσιο της πράξης «Διευθέτηση ρέματος 
Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής, από Χ.Θ. 0+000 (Εκβολή στον ποταμό 
Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» με ΜΙS 5035554.

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων, όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ Α΄6) 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση 
του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και 
αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις 
αυτού.

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

mailto:efada@culture.gr


    

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν 
την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100).

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14-03-2012 (ΦΕΚ Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως 
ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα 
– Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις».

9. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, 
β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του 
προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά 
προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου της 33/2006».

10. Τις διατάξεις του κεφ. Α΄ (μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

11. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει

12. Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ A΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 
Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις».

13. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου».

14. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως ισχύει.

15. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως 
ισχύει.



    

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

16. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

17. Το Π.Δ.  77/2023  (ΦΕΚ Α΄130)  «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».

18. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

19. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει

20. Την υπ’ αρ. 75365/06-07-2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β/3051/09-07-2021) 
"Τροποποίηση της υπό στοιχεία υπ’ αρ. 137675/ΕΥΘΥ/19-12-2018 Υπουργικής 
Απόφασης (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ 5968/Β/2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. ΥΑ 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ΄ αρ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ Β 1822) υπουργικής 
απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων».

21.  Την υπ’ αρ. 114947/29-11-2022 ΥΑ (ΦΕΚ Β΄6132) «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών” για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027». 

22. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ Β΄912) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
τροποποιήθηκε με την 278212/14-06-2022(ΦΕΚ Β΄3013) Υ.Α. και ισχύει.

23. Την υπ’ αρ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01-04-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων 
εγγράφων».

24. Την με αρ. πρωτ. 319088/18-07-2024 (ΦΕΚ 750/ΥΟΔΔ/19-07-2024) 
(ΑΔΑ:ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Υπουργική Απόφαση «Διορισμός του Δημητρίου Μήλιου 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού».

25. Την υπ’ αρ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30-04-2024 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας, σε συνδυασμό με την υπ’ 
αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28-11-2017 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
ΥΠΠΟΑ έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών 
σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

26. Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ 2014-2020/1161/30-08-2022 Απόφασης: «Έγκριση 
τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του 
Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται 



    

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά 
Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας».

27. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/4972/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΠ3946ΝΚΟΤ-2ΤΒ) απόφαση 
συγκρότησης επιτροπών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής.

28. Την υπ’ αρ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ/11977/29-12-2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Διευθέτηση    ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής, από Χ.Θ. 0+000 (Εκβολή 
στον Κηφισό) μέχρι Χ.Θ. 12+000»  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», με κωδ. ΟΠΣ 5035554 
(ΑΔΑ 6ΤΤ046ΜΤΛΡ-ΣΚ1). 

29. Την υπ’ αρ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ/5986/11-06-2021 (ΑΔΑ 6ΓΚΚ46ΜΤΛΡ-Ι69) 1η 
τροποποίηση απόφασης ένταξης της πράξης.

30. Την υπ’ αρ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ/6534/14-06-2022 (ΑΔΑ ΩΖΒ146ΜΤΛΡ-ΗΒ6) 2η 
τροποποίηση απόφασης ένταξης της πράξης.

31. Το από 22-01-2021 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων Δυτικής 
Αττικής και της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (αρ. πρ. Εφορείας Αρχαιοτήτων Δυτικής 
Αττικής: ΥΠΠΟΑ/8556/15-01-2021). 

32. Την υπ΄ αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/105491/16-03-2021 Υ.Α. έγκριση Εκτέλεσης των Εργασιών 
του Υποέργου 4 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ 
ΑΧΑΡΝΩΝ (ΚΑΝΑΠΙΤΣΑ) Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΠΟ Χ.Θ. 0+000 (ΕΚΒΟΛΗ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ 
ΚΗΦΙΣΟ) ΕΩΣ Χ.Θ. 12+000»της Πράξης «Διευθέτηση ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) 
Ν. Αττικής, από Χ.Θ. 0+000 (Εκβολή στον Κηφισό) μέχρι Χ.Θ. 12+000» απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ : ΩΑ364653Π4-ΔΦ0).

33. Την υπ΄ αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/437578/14-09-2022 Υ.Α. 1ης Τροποποίησης της ΥΠΠΟΑ/ 
105491/16-03-2021 (ΑΔΑ : ΩΑ364653Π4-ΔΦ0) έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 
Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές έρευνες για τη διευθέτηση ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) 
Ν. Αττικής  από Χ.Θ. 0+000 (εκβολή στον ποταμό Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» της 
Πράξης «Διευθέτηση ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής  από Χ.Θ. 0+000 
(εκβολή στον ποταμό Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ:9ΟΒΧ4653Π4-ΜΙΚ).

34. Την υπ΄ αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/471369/30-10-2022 Υ.Α. 2ης Τροποποίησης της ΥΠΠΟΑ/ 
105491/16-03-2021 (ΑΔΑ : ΩΑ364653Π4-ΔΦ0) έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 
Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές έρευνες για τη διευθέτηση ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) 
Ν. Αττικής  από Χ.Θ. 0+000 (εκβολή στον ποταμό Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» της 
Πράξης «Διευθέτηση ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής  από Χ.Θ. 0+000 
(εκβολή στον ποταμό Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6Υ3Ζ46ΝΚΟΤ-ΓΤ8).

35. Την υπ΄ αρ. πρ. ΥΠΠΟ/117796/30-03-2024 Υ.Α. 3ης Τροποποίησης της ΥΠΠΟΑ/ 
105491/16-03-2021 (ΑΔΑ : ΩΑ364653Π4-ΔΦ0) έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 
Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές έρευνες για τη διευθέτηση ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) 
Ν. Αττικής  από Χ.Θ. 0+000 (εκβολή στον ποταμό Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» της 
Πράξης «Διευθέτηση ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής  από Χ.Θ. 0+000 



    

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

(εκβολή στον ποταμό Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6Φ7446ΝΚΟΤ-ΛΗΗ).

36. Την υπ΄ αρ. πρ. ΥΠΠΟ/268620/13-07-2024 Υ.Α. 4ης Τροποποίησης της 
ΥΠΠΟΑ/105491/16-03-2021 (ΑΔΑ : ΩΑ364653Π4-ΔΦ0) έγκρισης εκτέλεσης εργασιών 
του Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές έρευνες για τη διευθέτηση ρέματος Αχαρνών 
(Καναπίτσα) Ν. Αττικής  από Χ.Θ. 0+000 (εκβολή στον ποταμό Κηφισό) έως Χ.Θ. 
12+000» της Πράξης «Διευθέτηση ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής  από 
Χ.Θ. 0+000 (εκβολή στον ποταμό Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: ΨΒΞΛ46ΝΚΟΤ-
Λ4Ν).

37. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/384881/24-09-2024 (ΑΔΑ Ε9ΧΧ46ΝΚΟΤ-Θ2Ε) Υ.Α. 
5ης  Τροποποίησης της ΥΠΠΟΑ/105491/16-03-2021 (ΑΔΑ  ΩΑ364653Π4-
ΔΦ0) έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές έρευνες για τη 
διευθέτηση ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής  από Χ.Θ. 0+000 (εκβολή στον 
ποταμό Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» της Πράξης «Διευθέτηση ρέματος Αχαρνών 
(Καναπίτσα) Ν. Αττικής  από Χ.Θ. 0+000 (εκβολή στον ποταμό Κηφισό) έως Χ.Θ. 
12+000» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής 
Αττικής.

38. Την υπ΄ αρ. πρ. ΕΦΑΔΑ/167669/15-04-2024 αιτιολογική έκθεση μη ανανέωσης 
σύμβασης.

39. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο) 2020ΣΕ27110022 της 
ΣΑΕ 271/1 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Κωδικός ΟΠΣ 5035554), 
σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 2050/06-02-2024 Απόφαση του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑ : 6Ι6ΦΗ-ΙΔΘ).

40. Την υπ΄ αριθ. ΥΠΠΟ/349195/07-08-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΖΠ46ΝΚΟΤ-8ΧΝ) προκήρυξη του 
έργου.

41. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενοι.
42. Τους πίνακες κατάταξης υποψηφίων της προκήρυξης του έργου: α) για τη θέση ΤΕ 

Διοικητικού–Λογιστικού με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/386782/06-09-2024 (ΑΔΑ:982Ζ46ΝΚΟΤ-
ΤΒΔ) και β) για τις θέσεις ΥΕ Εργατών με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/386860/06-09-2024 
(ΑΔΑ:9Α2346ΝΚΟΤ-ΤΘ0).

43. Τις Υπεύθυνες δηλώσεις και τα ηλεκτρονικά μηνύματα παραίτησης των επιτυχόντων 1) 
για τη θέση ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού: α)Νικηφόρου Σταυρούλα σιωπηρή μη 
αποδοχή, β)Πετροπούλου Ευγενία με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/408238/20-09-2024, 
γ)Ανδρεάδη Κωνσταντίνα με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/408380/20-09-2024, δ)Καλαμάρη 
Μελπομένη-Χριστίνα με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/411513/2309-2024 και ε)Σαμπορδάνης 
Γεώργιος με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/414934/25-09-2024, 2)για τις θέσεις ΥΕ Εργατών: 
α)Μαυρογιώργος Αθανάσιος με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/404370/18-092024 και β)Φετανης 
Θεοφάνης σιωπηρή μη αποδοχή, για την αντικατάστασή τους από τους επόμενους 
επιτυχόντες με βάση τον πίνακα κατάταξης του ανωτέρου έργου.

44. Τις Υπεύθυνες Δηλώσεις και τα ηλεκτρονικά μηνύματα για την αποδοχή των θέσεων: 
α)ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, Θεοδωράκης Θεόδωρος με αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/415728/25-09-2024 και β) ΥΕ Εργατών: Παπαδόπουλος Ιωάννης με αρ. πρωτ. 



    

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΥΠΠΟ/404289/18-09-2024 και Παπαζαχοπούλου Χρυσούλα με αρ πρωτ. 
ΥΠΠΟ/415378/25-09-2024.

45. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/420832/27-09-2024 (ΑΔΑ:61Η246ΝΚΟΤ-8ΨΞ) Απόφαση 
πρόσληψης προσωπικού του έργου. 

46. Την υπ΄αρ. ΥΠΠΟ/425657/01-10-2024 Ανάληψη υπηρεσίας προσωπικού του έργου.
47. Την Υπεύθυνη δήλωση παραίτησης του Θεοδωράκη Θεόδωρου με αρ. πρωτ. 

ΥΠΠΟ/504292/14-11-2024 από τη θέση ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, για την 
αντικατάστασή του από τους επόμενους επιτυχόντες με βάση τον πίνακα κατάταξης 
του ανωτέρου έργου.

48. Την Υπεύθυνη δήλωση για την αποδοχή της θέσης ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού της 
Ρεβέκκας Γιαγκίνη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/508780/18-11-2024.

49. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/509969/18-11-2024 (ΑΔΑ:ΨΚΨΙ46ΝΚΟΤ-6ΤΑ) Απόφαση 
πρόσληψης (Ρεβέκκα Γιαγκίνη).

50. Την υπ΄αρ. ΥΠΠΟ/513322/19-11-2024 Ανάληψη υπηρεσίας (Ρεβέκκα Γιαγκίνη).
51. Την άμεση ανάγκη παράτασης απασχόλησης του επιστημονικού και εργατοτεχνικού 

προσωπικού ΙΔΟΧ, προκειμένου να εξασφαλιστεί η ομαλή εκτέλεση του υποέργου 4 
«Αρχαιολογικές έρευνες για τη διευθέτηση ρέματος  Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής, 
από Χ.Θ. 0+000 (Εκβολή στον Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» της πράξης «Διευθέτηση 
ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής, από Χ.Θ. 0+000 (Εκβολή στον Κηφισό) έως 
Χ.Θ. 12+000».

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Εγκρίνουμε την παράταση πρόσληψης του παρακάτω επιστημονικού και λοιπών 
ειδικοτήτων προσωπικού, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 81 του Ν.1958/91, του Π.Δ. 164/04 σε συνδυασμό με το 
αρθ. 40 παραγ. 3 του Ν. 4049/2012, του αρθ. 10 του Π.Δ. 24/2019 και του αρθ. 38 του Ν. 
4765/2021 για την εκτέλεση των αρχαιολογικών εργασιών του Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές 
έρευνες για τη διευθέτηση ρέματος  Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής, από Χ.Θ. 0+000 
(Εκβολή στον Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000» της πράξης «Διευθέτηση ρέματος Αχαρνών 
(Καναπίτσα) Ν. Αττικής, από Χ.Θ. 0+000 (Εκβολή στον Κηφισό) έως Χ.Θ. 12+000», για 
χρονικό διάστημα  ενός (1) μήνα από 01-12-2024 έως 31-12-2024, με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου, εφόσον κριθεί 
αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΟΧΗ

ΡΕΒΕΚΚΑ ΓΙΑΓΚΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΗΝΑ

ΙΩΑΝΝΗΣ     
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΑΧΑΡΝΕΣ,  ΚΑΜΑΤΕΡΟ-      
ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 

ΧΡΥΣΟΥΛΑ    
ΠΑΠΑΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΑΧΑΡΝΕΣ, ΚΑΜΑΤΕΡΟ - 
ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ – 



    

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

1.   Επισημαίνεται ότι σε κάθε περίπτωση αποκλείεται η αναγνώριση της συγκεκριμένης 
σύμβασης ως αορίστου χρόνου (γνωμ.385/2006 Ν.Σ.Κ.).

2.  Μετά την παρέλευση της ημερομηνίας λήξης της συγκεκριμένης σύμβασης, το 
προσωπικό αυτό απολύεται αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς καμία αποζημίωση από 
την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση. 

3.  Η δαπάνη μισθοδοσίας θα βαρύνει τον κωδικό 2020ΣΕ27110022 της ΣΑΕ 2711 του 
Π.Δ.Ε, για την εκτέλεση εργασιών του υποέργου «Αρχαιολογικές έρευνες για τη 
διευθέτηση ρέματος  Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής, από Χ.Θ. 0+000 (Εκβολή στον 
Κηφισό) μέχρι Χ.Θ. 12+000» του έργου «Διευθέτηση ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. 
Αττικής, από Χ.Θ. 0+000 (Εκβολή στον Κηφισό) μέχρι Χ.Θ. 12+000» απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την  Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής.

4.  Το ύψος της αμοιβής καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του κεφ. Α΄ (μέρος Γ΄) του 
Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄/136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 
οικογένειας και της εργασίας – Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης……. Και άλλες 
μισθολογικές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015).

5.  Η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις οποίες 
προσλαμβάνεται, απαγορεύεται.

6. Επισημαίνεται ότι η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να παρατείνει χρονικά την 
απασχόληση μέρους ή του συνόλου του παραπάνω προσωπικού, υπό τη μορφή νέας 
σύμβασης, πέραν της ημερομηνίας λήξεως που αναφέρεται παραπάνω, και έως 
περατώσεως του συγκεκριμένου υποέργου - εφόσον αυτό συνεχισθεί, υφίσταται η σχετική 
χρηματοδότηση και οι ανάγκες του το επιβάλλουν- σύμφωνα με τα όσα ρητά αναφέρονται 
στο αρθ. 38 του Ν. 4765/2021 σε συνδυασμό με το αρθ. 40 παραγ. 3 του Ν. 4049/2012.

Περίληψη της παρούσας θα σταλεί στο Εθνικό Τυπογραφείο.

Η Διευθύντρια της Εφορείας
        Χριστίνα Μερκούρη

                                                                                  Αρχαιολόγος

Εσωτερική Διανομή.:
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
4. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
5. Τμήμα Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων και Μουσείων ΕΦ.Α.Δ.Α



    

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Κοινοποίηση:
1. Λογιστήριο ΕΦ.Α.Δ.Α
2. Ιστοσελίδα ΥΠΠΟ (http://www.culture.gr) (ΑνακοινώσειςΠροκηρύξειςΠροκήρυξη 

θέσεων)
3. Ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW) 
4. Υπεύθυνη Αρχαιολόγο του έργου
5. Ενδιαφερόμενους 

http://www.culture.gr/
https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :526344

Ημ/νία Πρ. :27-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


